1

EDITAL CEDECA N. 01/2018

RESULTADO DO CURSO DE FORMAÇÃO PARA ASSESSORES/AS POPULARES – CRIANÇAS E ADOLESCENTES

O Centro de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente Glória de Ivone – CEDECA/TO, por meio do

programa Mais Participação e do Projeto Promoção e Proteção dos Direitos Humanos de Crianças e

Adolescentes, Reforma Política e Democracia no Estado do Tocantins, apoiado pela Misereor/Katholische

Zentralstelle für Entwicklungshilfe, torna público o resultado final do processo seletivo de crianças e

adolescentes para a participação no CURSO DE FORMAÇÃO PARA ASSESSORES/AS POPULARES – CRIANÇAS

E ADOLESCENTES, a ser realizado por esta Organização, no ano de 2018 a 2019, como segue:

Lista dos selecionados
Turma 01: Taquaralto e Aurenys

Nome  Situação

1 1 João Pedro Porto Andrade Selecionado

2 2 Anna Karolina de Carvalho Xavier Pinho Selecionado

3 2 Kayo César Cavalcante Messias Pires Selecionado

4 3 Sara Dias Cardoso Selecionado

5 4 Beatriz Resende de Sá  Selecionado

6 5 Hemilly Moreira Miranda  Selecionado

7 6 Eduardo José Brito  Selecionado

8 7 Pedro Henrique Noronha Silva Selecionado

9 8 Yasmin Martins dos Santos Gomes Selecionado

10 9 Tais Noleto da Silva Selecionado

11 0 Mateus de Jesus da Silva Selecionado

12 1 Maxoney dos Santos Xavier Selecionado

13 2 Vitória de Matos dos Santos Selecionado

14 3 Danielle Pinto da Silva Selecionado

15 4 Felipe Fragoso Candido da Costa Selecionado

16 5 Carlos Yuri Gonzaga Guimaraes Selecionado

17 6 Emanuella Aparecida da Silva Neves Selecionado

18 7 Giovanna Oliveira Noueira Selecionado

19 8 Maria Fernanda Martins R. Herculano Selecionado

20 9 Mylena Machado dos Santos Bezerra  Selecionado

21 0 Maria Eduarda Moreira Bastos Selecionado

22 1 Luanny Barbosa da Silva Selecionado

23 2 Beatriz de Oliveira Pinto Selecionado

24 3 Marcus Jhonnys Silva Ferreira  Selecionado

25 4 Helena Guimarães Neto  Selecionado

26 5 Adrielly Franscico Guedes  Selecionado

27 6 Gabriel Fereira Freitas  Selecionado

2

28 7 Gabriel Linhares Selecionado

29 8 Moara Karine da Silva Oliveira Selecionado

30 9 Cleberson Ramos da Cruz Selecionado

31 0 Caio Fernando Lopes Silva  Selecionado

32 1 Winiki Vinicio Carneiro da Silva Selecionado

33  Ana Beatriz Soares de Sousa Selecionado

34 2 Weylla Oliveira Seixas da Conceiçao  Selecionado

35 3 Leonardo Capistrano de Sousa Silva Selecionado

36 4 Amanda Ramos Santos Barroso Selecionado

37 5 Carlos Emanuel de Sousa Barros  Selecionado

38 6 Eriéso de Souza Carneiro  Selecionado

39 7 Eva Piagem de Souza  Selecionado

40 8 Kailane Alves de Freitas Selecionado

41 9 Victor Temestocles Rocha Cavalcante  Selecionado

42 0 Yuri Rodrigues Fonseca  Selecionado

43 1 Valdimária Carvalho Câmera  Selecionado

44  Thiago da Silva Teixeira Selecionado

45 2 Denize da Silva Cardoso Selecionado

46 3 Wellington Borges de Oliveira Selecionado

47 4 Wenserson Gomes de Carvalho Selecionado

48 5 Milena Ester Santos de Brito Selecionado

49 6 Nicole Gama Rocha Selecionado

50 7 Italo Abreu da Silva Selecionado

51 8  Rhuan Pablo Fereira de Souza Nonato Selecionado

52 9 Adrielly da Silva Cunha Selecionado

53 0 Allana Oliveira da Silva Selecionado

54 2 Caio Gabriel de Castro Silva Selecionado

55 3 Cristian Nogueira Xerente  Selecionado

56 4 Domingos Francisco da Chargas Júnior Selecionado

57 5 Eduardo Gabriel Paz Brasil Selecionado

58 6 Eric Vinicius Dourado do Nascimento  Selecionado

59 7 Erica Rayssa do Carmo Rodrigues Selecionado

60 8 Erika da Silva Sousa Selecionado

61 9 Esté Lorrayny Silva Ferreira Selecionado

62 0 Fernanda Vitória Pereira Fernandes da Silva Cadastro Reserva

63 1 Filipe Carneiro Carvalho  Cadastro Reserva

64 2 Gabrielly Amaral Fernandes  Cadastro Reserva

65 3 Geany Martins de Souza Cadastro Reserva

66 4 Gilson da Silva Sousa Cadastro Reserva

67 5 Giovanna Gomes de Almeida Cadastro Reserva

68 6 Guilherme Ferreira dos Santos Cadastro Reserva

69 7 Guilherme Ribeiro de Souza  Cadastro Reserva

3

70 8 Hellen Cristina eda Silva Oliveira Cadastro Reserva

71 9 Hevellyn Souza Garcia  Cadastro Reserva

72 0 Isadora Reis da Rocha Cadastro Reserva

73 1 Isaque Emanoel Ferreira dos Santos Cadastro Reserva

74 2 Jayane Estefane Braga da Silva Cadastro Reserva

75 3 Jeovanna Fonseca da Silva  Cadastro Reserva

76 4 Jhellen Suannny Martins da Silva  Cadastro Reserva

77 5 Jhennyffer Medrado dos Santos Cadastro Reserva

78 7 Júlio Cesar Fereira Silva Cadastro Reserva

79 8 Júlio Cesar Reis da Silva  Cadastro Reserva

80 9 Karleanny de Souza Sena Cadastro Reserva

81 0 Kassia Stefanny Alves da Silva Cadastro Reserva

82 1 Kelly Maria Evangelista da Rocha Cadastro Reserva

83 2 Keslley Oliveira de Souza Cadastro Reserva

84 3 Kevin Santana Marques de Amorim Cadastro Reserva

85 4 Larissa Manuelly Oliveira Silva Cadastro Reserva

86 5 Luma da Silva Reges Cadastro Reserva

87 6 Maria Eduarda da Silva Luz  Cadastro Reserva

88 7 Maria Eduarda de Moura Espinola Cadastro Reserva

89 8 Maria Eduarda Lima dos Reis Silva Cadastro Reserva

90 9 Maria Eduarda Moreira Bastos  Cadastro Reserva

91 0 Maria Luiza Carvalho de Sousa Cadastro Reserva

92 1 Maria Regina Carvalho Sousa Cadastro Reserva

93 2 Melissa Marcely Bezerra Cadastro Reserva

94 3 Mewanny Martins Nunes Cadastro Reserva

95 4 Mickael Nathan Gruda da Conceição  Cadastro Reserva

96 5 Mikael Silva dos Santos Cadastro Reserva

97 6 Nicolas Morais dos Santos  Cadastro Reserva

98 7 Pablo Henrique de Souza Carvalho Cadastro Reserva

99 8 Paulo César das Missoes de Souza Cadastro Reserva

100 9 Pedro Henrique Costa da Silva Cadastro Reserva

101 0 Rafaela Nogueira Bulhoes Cadastro Reserva

102 1 Rayssa Pereira Carvalho Cadastro Reserva

103 2 Ricardo Lopes Tomaz  Cadastro Reserva

104 3 Ricardo Rafhael Silva Feitoza Cadastro Reserva

105 4 Rouselly Dias Soares dos Santos Cadastro Reserva

106 5 Sávio Kauê de Sousa Rodrigues Cadastro Reserva

107 6 Susana Kelly Mendes da Silva Cadastro Reserva

108 7 Tainá Sekwai Pereira Xerente Cadastro Reserva

109 8 Tasso Vinícius Lobo Coqueiro Cadastro Reserva

110 9 Tatiane Fereira Silva Cadastro Reserva

111 0 Thiago da Silva Teixeira Cadastro Reserva

4

112 1 Valcilene Freire Viana Cadastro Reserva

113 2 Vitor Eduardo Morais de Oliveira Cadastro Reserva

114 3 Vitor Hugo dos Reis Conceição  Cadastro Reserva

115 4 Vitor Leonardo Ribeiro Xavier Cadastro Reserva

116 5 Wellington Mark Viana dos Santos Cadastro Reserva

117 6 Wermerson Ferreira Souza Cadastro Reserva

118 7 Yasmin Afonso Lopes Cadastro Reserva

119 8 Ana Clara Silva de Oliveira  Cadastro Reserva

120 9 Ana Karollyna Fernandes da Silva Cadastro Reserva

Lista dos selecionados
Turma 02: Taquari

Nome Situação

1 Paulo Henrique Ribeiro Sousa Selecionado

2 Guilherme Batista Alves Selecionado

3 Alana Caroline Ferreira Werlany Selecionado

4 Daniele Soares Araujo Selecionado

5 Eduarda Brito Paulino Selecionado

6 Emanuela Rodrigues Amorim Selecionado

7 Gabriela Pereira Mota Selecionado

8 Gleicy Hellen de Sousa Rocha Selecionado

9 Jamilly de Oliveira Silva Selecionado

10 João Victor Neto dos Santos Selecionado

11 Jonylton Lima Sousa Selecionado

12 Juliana da Silva Selecionado

13 Kamilla Pereira Noleto Selecionado

14 Valentino Lopes Quaresma Selecionado

15 Alexandre Soares da Silva Selecionado

16 Ana Caroline Melquades Gouveia Selecionado

17 Douglas de Almeida Silva Selecionado

18 Gleicy Hellen de Sousa Rocha Selecionado

19 Isaias Lima Mirada  Selecionado

20 Laryssa Manuelly Oliveira Silva Selecionado

21 Yara Nunes Santos Selecionado

22 Ana Kely da Silva Sousa Selecionado

23 Marcos Vinicuis da Costa Nascimento Selecionado

24 Geovanna Klara Pereira Martins Selecionado

25 Mariene de Lima da Silva Selecionado

26 Kimberly Kacielly Pereira Costa Selecionado

27 Ana Cleia da Silva Barbosa Selecionado

5

28 Antônia Tainá do Nascimento Domingos Selecionado

29 Regivaldo Gaspar Vieira Selecionado

30 Ana Clara Rodrigues Glória Selecionado

31 Luiz Fellipe F. Araújo Damacena Selecionado

32 Nathalia Geovana  Selecionado

33 Ana Clara Costa Lins Selecionado

34 Jayane Claro dos Santos Selecionado

35 Kauanny Ribeiro Gomes Selecionado

36 Marco Antônio Santos Rocha Selecionado

37 Kyara Gabriela da Silva Santos  Selecionado

38 Mateus da Silva Santos Selecionado

39 Kayke Carvalho de Miranda Selecionado

40 Pablo Carvalho de Miranda Selecionado

41 Ana Vitoria da Silva Caixeto Selecionado

42 Cleiciany Soares da Silva Selecionado

43 Daniel Oliveira Cirilo Selecionado

44 Denys Neponuceno da Silva  Selecionado

45 Eduarda de Carvalho Alves Selecionado

46 Eduardo de Sousa Melo Selecionado

47 Erika da Silva Madeira Lima Selecionado

48 Hellen Cristina Silva Brito Selecionado

49 Heloisa da Silva Santos Selecionado

50 Isaque Jozadaque Sousa da Silva Selecionado

51 Kézia da Silva Madeira Viana Selecionado

52 Laissa Kelly dos Santos Silva Selecionado

53 Lucas Evangelista Sousa Selecionado

54 Maria Eduarda Neto dos Santos Selecionado

55 Maria Elisa Dias Modesto Selecionado

56 Nathalya de Sena Sousa Selecionado

57 Priscila Rego Xavier Selecionado

58 Suzana Cassiano Cordeiro Selecionado

59 Warlen Costa Pereira Selecionado

60 Weslanny Lima Cardoso Selecionado